[image: image1.jpg]

Круглянскі раённы Савет дэпутатаў

КРУГЛЯНСКІ  СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Круглянский районный Совет депутатов

КРУГЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	30 ноября 2016  г. № 25-2

	г.п.Круглае

	г.п.Круглое

О внесении изменений в решение Круглянского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. №16-2

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Круглянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Круглянского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. №16-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» следующие изменения и дополнение:
          1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить бюджет сельсовета на 2016 год по расходам в сумме 62822,60 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 62822,60 рублей.

         Установить размер дефицита бюджета сельсовета на 2016 год в сумме 5550,00 рублей и направить его согласно приложению 11.»;

          1.2. в пункте 2:

          в абзаце втором цифры «68372,60»  заменить цифрами «62822,60»;

          в абзаце третьем цифры «68372,60» заменить цифрами «62822,60»;

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                             «Приложение 1

                                                                             к решению Круглянского

                                                                             сельского Совета депутатов

                                                                             30.12.2015 №16-2

                                                                             (в редакции решения

                                                                             Круглянского сельского

                                                                             Совета депутатов

                                                                             30.11.2016 №25-2)

Доходы бюджета сельского Совета

                                                                                                      (рублей)

	              Наименование
	Группа
	Подгруппа
	     Вид
	   Раздел
	Подраздел
	    Сумма

	                         1
	  2
	  3
	  4
	  5
	  6
	          7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	59369,90

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	35911,60

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	35911,60

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	35911,60

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	23172,60

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	  9631,60

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	9631,60

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	13541,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	13541,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	285,70

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	285,70

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	285,70

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2452,70

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	1939,80

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	1939,80

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	1939,80

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	512,90

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	512,90

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	512,90

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	1000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	1000,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	1000,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	1000,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	62822,60

1.4. дополнить приложением 11 следующего содержания:

                                                                             «Приложение 11
                                                                             к решению Круглянского

                                                                             сельского Совета депутатов

                                                                             30.12.2015 №16-2

                                                                             (в редакции решения

                                                                             Круглянского сельского

                                                                             Совета депутатов

                                                                             30.11.2016 №25-2)

Финансирование дефицита бюджета сельсовета

                                                                                                           рублей
	                          Наименование
	        Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	5550,00

	Внутреннее финансирование
	5550,00

	Изменение остатков средств бюджета
	5550,00

	Остатки на начало отчетного периода
	13493,68

	Остатки на конец отчетного периода
	7943,68

Председатель                                                                   К.А.Горинович